关于组织开展2021年抚顺地区高校教师岗前培训工作的通知

抚顺市各高校：
根据《关于做好2021年辽宁省高校教师岗前培训考试工作的通知》(辽高校师训字[2021]1 号)要求，现将抚顺地区2021年高校教师岗前培训考试工作安排通知如下：

一、培训对象
抚顺地区各高校在职在岗的未取得高等学校教师资格证的专任教师以及辅导员教师。
二、培训内容
1．教育理论培训：培训内容分为“通识”知识和“校本”培训两部分。
“通识”部分包括：高等教育学、高等教育心理学、高等教育法规、高校教师职业道德四门课程。
“校本”培训内容为：（1）按规定听名师讲课；（2）教学实践专题；（3）科研方法；（4）试讲等。
注：“校本”培训内容自行选定其中一项，可根据本单位实际情况结合自己所学课程内容自行安排，以报告、论文等形式上交。
2．现代教育技术培训：根据学校培训计划规定，新教师上岗前都要进行现代教育技术培训。
3．教学实践培训：根据新入校教师实际教学、科研、学生工作等需求，安排课程观摩，专家讲座，心得交流等实践培训环节。
三、培训时间
1．教育理论培训
（1）“通识”知识课程集中在辽宁石油化工大学院内授课，具体时间为9月13日-9月28日。

（2）“校本”部分材料需在9月28日前交到所在学校的人事部门。其中，辽宁石油化工大学的教师材料上交至行政楼210室。
2．现代教育技术培训和教学实践培训为辽宁石油化工大学教师的必修课，其他高校教师不做要求或以所在高校人事部门要求为准。
3．课程时间安排以课表为准，每节课时间以辽宁石油化工大学作息时间为准，课表在9月13日前发送至各高校人事部门。
四、报名方法、考试时间
1．现场报名
报名时间： 2021年9月6日8:30—15:30（逾期不予受理）

报名地点：辽宁石油化工大学人事处（行政楼210室）
报名时需携带：考试费200元/人，培训费400元/人，教材费96元/套。

报名要求：辽宁石油化工大学教师自行到人事处210室报名。其他高校由人事部门负责集中报名，不受理个人报名。为方便管理和联系，请所有报名教师扫码进群（群昵称修改为：姓名—学校）。

[image: image2.png]

2．网上报名
考生可登录辽宁省高等学校师资培训中心网站，点击辽宁省高等学校教师岗前培训考试教师报名入口http://lngspx.lnnu.edu.cn/进入注册，注册后请登录，按要求上传电子照片并完善报名信息，选择“2021年辽宁省高等学校教师岗前培训考试”进行网上报名。报名时间为9月20日—30日，逾期将不能注册。

照片要求：
[image: image1.jpg]?‘d 2021 2 # It X 250 i mu s | 2%

（1）本人近期免冠正面证件照（勿带帽子、头巾、发带、墨镜等），不符合证件照标准的照片不能通过审核；
（2）照片为JPG/JPEG 格式，不大于2Mb；
（3）照片显示考生的头部和肩的上部，彩色照片以蓝色背景为最佳。
 3．考试时间
全省高校教师岗前培训理论考试时间为11月20日，具体考试时间和地点详见准考证。
4. 考试相关说明
（1）单科考试成绩有效期为2年，有效期内考生在下次报名时可只选择未通过考试科目报考。参加补考的教师按上述网上报名方法，在规定的时间内注册报名，并注明补考及补考科目。
（2）考生于考试前一周登录辽宁省高等学校师资培训考试系统自行下载打印准考证。
（3）考试大纲请登录辽宁省高等学校师资培训中心官方网站-培训项目-岗前培训栏目查询。
（4）考试成绩将于考试结束约6周后公布，各科成绩合格者将统一发放《辽宁省高等学校教师岗前培训合格证书》。

联系人：吴丽萍      联系电话：024-56866820

辽宁石油化工大学人事处
     2021年9月1日